



Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wieruszowie

98-400 Wieruszów, ul. Ludwika Waryńskiego 11

tel./fax: 062/ 78 31 188

e-mail pbpwieruszow@wp.pl, www.pbp-wieruszow.pl

**SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI
POWIATOWEJ BIBLIOTEKI
PUBLICZNEJ W WIERUSZOWIE
ZA ROK 2019**

Wieruszów, styczeń 2020

Założenia ogólne

Biblioteka Powiatowa jest samorządową instytucją kultury podlegającą wpisowi do rejestru instytucji kultury organizatora.

Do zadań biblioteki powiatowej, zgodnie z ustawą o bibliotekach, należy:

- 1) **gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych służących obsłudze potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, zwłaszcza dotyczących wiedzy o własnym regionie oraz dokumentujących jego dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy;**
- 2) **pełnienie ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznego, organizowanie obiegu wypożyczeń międzybibliotecznych, opracowanie i publikowanie bibliografii regionalnych, a także innych materiałów o charakterze regionalnym;**
- 3) **udzielanie pomocy instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej;**
- 4) **sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji zadań przez biblioteki gminne,**

oraz współdziałanie z wojewódzką biblioteką publiczną, min. w zakresie badania stanu i stopnia zaspakajania potrzeb użytkowników, analizy czytelnictwa, dokonywania rocznej sprawozdawczości w zakresie działalności merytorycznej bibliotek w powiecie, analizy finansowania bibliotek, stanu komputeryzacji i automatyzacji placówek bibliotecznych, itp.

MARC 21

Biblioteka kontynuuje katalogowanie zasobów bibliotecznych w formacie MARC 21. Wykorzystanie tego formatu do zapisywania i wymiany informacji bibliograficznych, stało się obecnie normą dla systemów bibliotecznych użytkowanych przez polskie biblioteki, stosowanym m.in. przez Bibliotekę Narodową.

Portal w.bibliotece.pl

Biblioteka znajduje się w portalu w.bibliotece.pl, który jest ogólnodostępnym serwisem skierowanym do bibliotek oraz innych użytkowników Internetu, zainteresowanych wymianą informacji na temat książek, regionalistów, zbiorów multimedialnych i innych, gromadzonych w bibliotekach. Celem portalu w.bibliotece.pl jest promocja czytelnictwa oraz stworzenie społeczności skupionej wokół działalności bibliotek.

Wolne lektury

W 2019 r. biblioteka kontynuowała wzbogacanie zbiorów w katalogu on-line o informacje pochodzące z internetowej biblioteki www.wolnelektury.pl. W zbiorach Wolnych Lektur znajduje się 5568 darmowych utworów, w tym wiele dzieł klasycznych, lektur szkolnych i kilkaset audiobooków.

Dofinansowania biblioteki w 2019 r.

W 2019 r. biblioteka otrzymała dofinansowanie w ramach programu „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek”.

W 2019 r. Powiat Wieruszowski dofinansował imprezę XII Festiwal „Piosenki z bajki” oraz Powiatowy Konkurs Historyczno-Literacki, „Otwórz szufladę po 80 latach”- historie rodzin, osób, przedmiotów i zdjęć.

W 2019 roku biblioteka otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi na Galowy Koncert Noworoczny z okazji Inauguracji Roku Stanisława Moniuszki w ramach programu „Współorganizacja projektów kulturalnych w powiecie wieruszowskim „Partnerstwo dla Kultury 2019”.

Realizowane projekty:

1. **Mała książka-wielki człowiek.** Biblioteka przystąpiła do projektu Instytutu Książki skierowanego do dzieci w wieku przedszkolnym i ich rodziców. Każde dziecko w wieku 3-6 lat, które odwiedziło bibliotekę otrzymało Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika
2. **Nieodkryte karty ludzkich historii, wydarzeń i miejsc.** Biblioteka pozyskała dotację w wysokości 23.000 zł z Muzeum Historii Polski w ramach programu Patriotyzm Jutra. Projekt związany był z 80 rocznicą wybuchu II Wojny Światowej i składał się z kilku działań, min. organizacji inscenizacji historycznej „**Wieruszowski Wrzesień 1939**”, konkursu historyczno-literackiego, mobilnej wystawy, prelekcji oraz wydania trzech publikacji. Celem projektu było upamiętnienie dziejów regionu wieruszowskiego i przywrócenie pamięci lokalnej poprzez odrywanie historii małych ojczyzn.
3. **Twarze Powiatu Wieruszowskiego.** Projekt dofinansowany w ramach programu „Równać szanse”. Celem projektu była realizacja filmu o znanych i mniej znanych mieszkańcach powiatu wieruszowskiego: poetach, malarzach, rzeźbiarzach, muzykach.

Imprezy cykliczne

Biblioteka w 2019 brała udział w cyklicznych akcjach promujących czytelnictwo: „Cała Polska Czyta Dzieciom”, „Narodowe Czytanie”, „Noc w bibliotece”.

Imprezy plenerowe

Rajd rowerowy „**Odjazdowy Bibliotekarz**”

Inscenizacja historyczna „**Wieruszowski Wrzesień 1939**”

„**Stary Wieruszów w żywych obrazach**” Biblioteka była współorganizatorem imprezy.

Wydane publikacje

1. „**Twarze Powiatu Wieruszowskiego**” Publikacja albumowa powstała ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży w ramach Programu "Równać Szanse".
2. „**Otwórz szufladę po 80 latach- nieodkryte karty ludzkich historii**”. Publikacja zawiera zbiór wyjątkowych opowiadań i reportaży napisanych przez młodzież ze szkół z terenu powiatu wieruszowskiego w Powiatowym Konkursie Literacko-Historycznym „Otwórz szufladę po 80 latach”, przedstawiających historie ich rodzin, sąsiadów i miejsc z okresu II wojny światowej.
3. „**Miejsca Pamięci Powiatu Wieruszowskiego 1939-1945**”. Publikacja zawiera zdjęcia i opis zinwentaryzowanych miejsc pamięci w powiecie wieruszowskim.
4. „**Wieruszowski Wrzesień 1939**”. Publikacja w formie albumu ze zdjęciami z rekonstrukcji historycznej „Wieruszowski Wrzesień 1939”.
5. „**Zagadka Kryminalna z Wieruszowem w tle**”. Publikacja powstała na bazie 10 opowiadań nadesłanych na Powiatowy Konkurs Literacki pn.: „Zagadka kryminalna z Wieruszowem w tle”, organizowany przez bibliotekę w ramach ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek ph.: Biblioteczne Biuro Śledcze czyli Kryminalna Noc w Bibliotece. Zadaniem uczestników konkursu było nadesłanie opowiadania kryminalnego, w którym istotne znaczenie odegrało miasto Wieruszów.

6. „**Dobro i Piękno Serc Wieruszowskich Gimnazjalistów**”. Publikacja pod redakcją Jadwigi Tomalkiewicz. Zbiór fragmentów wierszy Powiatowego Konkursu Poetyckiego im. Władysława Sebyły organizowanego przez bibliotekę w latach 2008-2017.

Film

„**Twarze Powiatu Wieruszowskiego**” - film o artystach z powiatu wieruszowskiego
Film powstał dzięki wsparciu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży w ramach programu „Równać Szanse”. Bohaterowie filmu to sześciu różnych twórców i sześć różnych historii. Są to rzeźbiarze: Henryk Staszko oraz Zbigniew Ajersch, poeta Eugeniusz Toruński, muzyk i dyrygent Sebastian Sikora, malarz Zygmunt Zimoch oraz Marek Winiarski, zajmujący się haftem. Autorami filmu jest młodzież, biorąca udział w projekcie „Twarze powiatu wieruszowskiego”.

Nagrody ogólnopolskie

Styczeń 2019

Konkurs „Czytam sobie w bibliotece. Moje miejsce-moja wolność.

Biblioteka znalazła się w gronie najlepszych 37 bibliotek nagrodzonych w konkursie „Czytam sobie w bibliotece. Moje miejsce-moja wolność.

Zadanie konkursowe polegało na przeprowadzeniu zajęć dla dzieci, inspirowanych jedną z czterech książek z serii „Czytam sobie z kotylionem” Nagroda – 16 książek z kotylionem.

Grudzień 2019

„Biblioteczne Biuro Śledcze czyli Kryminalna Noc w Bibliotece”

W tegorocznej V ogólnopolskiej edycji Nocy Bibliotek Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wieruszowie znalazła się w najlepszej piątce wyróżnionych Nocy Bibliotek w Polsce. Jury konkursu w uzasadnieniu napisało: „za niekonwencjonalne pomysły na powiązanie nocnej pory wydarzenia z promocją kryminału jako gatunku literackiego oraz twórcze włączenie lokalnej społeczności. Za to wyróżnienie biblioteka otrzymała nagrodę w postaci rzutnika.

Całoroczna akcja „Ławeczka Biblioteczka”

Akcja skierowana do czytelników, którzy mają zbędny księgozbiór i chcą się nim podzielić z innymi czytelnikami. W tym celu została przeznaczona specjalna ławka w holu biblioteki. W ramach akcji w 2019 zebrano 196 książek.

I. Budżet

Działalność Biblioteki finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej dotacji podmiotowej, dotacji celowych, przychodów z pobieranych opłat i innych źródeł, (np. darowizn). Wysokość dotacji podmiotowej od organizatora wynosiła **205.350,00 zł**

Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje

Źródło dotacji	Nazwa i krótki opis projektu	Partnerzy	Kwota dotacji	Kwota wkładu własnego
Biblioteka Narodowa	Zakup nowości wydawniczych - zakup książek do biblioteki		2.000,00	3.108,95
Powiat Wieruszowski	Galowy Koncert Noworoczny z okazji Inauguracji Roku Stanisława Moniuszki Koncert zorganizowany w ramach Regionalnych Obchodów Roku Moniuszki w województwie łódzkim. Dofinansowany w ramach programu „Współorganizacja projektów kulturalnych w powiecie wieruszowskim „Partnerstwo dla Kultury 2019”	Powiat Wieruszowski GOKiST w Sokolnikach	8.100,00	0,00
Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży	„Twarze Powiatu Wieruszowskiego” . Projekt dofinansowany w ramach programu „Równać Szanse” Celem projektu była realizacja filmu przez młodzież o znanych i mniej znanych mieszkańcach powiatu wieruszowskiego: poetach, malarzach, rzeźbiarzach, muzykach.	LO w Wieruszowie, Powiat Wieruszowski, Wieruszowski Dom Kultury, Lokalna Gazeta ŁĄCZNIK	8.500,00	2.950,00
Powiat Wieruszowski	XII Powiatowy Festiwal Piosenki z bajki. Impreza cykliczna. Celem konkursu było: wyłonienie talentów muzycznych młodych mieszkańców powiatu oraz popularyzacja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. Honorowy patronat nad imprezą objęło Starostwo Powiatowe w Wieruszowie oraz Fundacja ABCXXI Cała Polska czyta dzieciom. Adresatami konkursu byli uczniowie przedszkoli oraz klas I-III szkół podstawowych z terenu powiatu wieruszowskiego	Wieruszowski Dom Kultury	800,00	800,00
Muzeum Historii Polski	Nieodkryte karty ludzkich historii, wydarzeń i miejsc. Projekt dofinansowany z Muzeum Historii Polski w ramach programu	Towarzystwo Historyczno-Kulturalne ARSONIUM, Stowarzyszenie Historyczne GLORIA	23.000,00	9.866,00

	<p>„Patriotyzm Jutra”. Projekt związany był z 80 rocznicą wybuchu II Wojny Światowej i składał się z kilku działań, min. organizacji inscenizacji historycznej „Wieruszowski Wrzesień 1939”, konkursu historyczno-literackiego, mobilnej wystawy, prelekcji oraz wydania trzech publikacji. Celem projektu było upamiętnienie dziejów regionu wieruszowskiego i przywrócenie pamięci lokalnej poprzez odkrywanie historii małych ojczyzn.</p>	<p>VICTIS, PTTK w Wieruszowie, Powiat Wieruszowski, Gmina Wieruszów</p>		
<p>Powiat Wieruszowski</p>	<p>Powiatowy Konkurs Historyczno-Literacki „Otwórz szufladę po 80 latach”- historie rodzin, osób, przedmiotów i zdjęć. Zadaniem uczestników konkursu było napisanie opowiadania lub reportażu prawdziwego wydarzenia z okresu II wojny światowej, którego świadkiem był członek rodziny, sąsiad lub znajomy rodziny.</p>	<p>Towarzystwo Historyczno-Kulturalne ARSONIUM, Muzeum Historii Polski</p>	<p>800,00</p>	<p>1.405,00</p>
			<p>43.200,00</p>	<p>18.129,95</p>

II. Sieć bibliotek. Lokale. Wyposażenie

Sieć bibliotek. W 2019 r. sieć bibliotek kształtowała się następująco: 20 placówek, w tym biblioteka powiatowa, biblioteka miejska, 6 bibliotek gminnych i 12 filii bibliotecznych.

Przekształcenia bibliotek w instytucje kultury.

Nie dotyczy

Łączenie bibliotek z innymi instytucjami kultury.

Nie dotyczy

Zmiany w regulaminach organizacyjnych bibliotek, w regulaminach wypożyczeń, korzystania z Internetu i innych dokumentach. Zmiany organizacyjne w 2019 r.

Nie dotyczy

Biblioteki wchodzące w skład MOK, GOK, GOKSiR, Centrum Kultury, szkół i innych instytucji

Nie dotyczy

Zmiany ilościowe w sieci bibliotek (likwidacje filii bibliotecznych, oddziałów, punktów bibliotecznych). **Nowo powstałe biblioteki/filie/oddziały. Biblioteki zawieszono.**

Nie dotyczy

Zamknięcia bibliotek i filii (przyczyny, patrz załącznik nr 2).

Inwestycje, modernizacje, kompleksowe remonty, zmiany w infrastrukturze bibliotek publicznych przeprowadzone w ostatnim roku

- Malowanie pomieszczeń bibliotecznych .

III. ZBIORY BIBLIOTECZNE. GROMADZENIE. OPRACOWANIE. KONSERWACJA

**Struktura zbiorów bibliotecznych w jednostkach inwentarzowych
wg stanu na 31.12.2019**

Nazwa biblioteki	Książki	Czasopisma oprawne	Zbiory specjalne	Razem zbiory
PBP w Wieruszowie	6597	-	98	6695

Struktura księgozbioru (książki)

Nazwa biblioteki	Literatura piękna dla dzieci i młodzieży	Literatura piękna dla dorosłych	Literatura z innych działów	Ogółem książki
PBP w Wieruszowie	579	1105	4913	6597

Wpływy - Zakup książek

Nazwa biblioteki	Zakup z dotacji organizatora			Zakup z dotacji MKiDN			Zakup z innych źródeł, dotacji, grantów itp.			Zakup z wypracowanych środków własnych			Razem zakup w wol. 2019	Wartość inw. 2019 w zł
	Wol. 2018	Wol. 2019	Wartość inw. 2019 w zł	Wol. 2018	Wol. 2019	Wartość inw. 2019 w zł	Wol. 2018	Wol. 2019	Wartość inw. 2019 w zł	Wol. 2018	Wol. 2019	Wartość inw. 2019 w zł		
PBP w Wieruszowie	89	71	3108,95	110	96	2000,00	-	-	-	-	-	-	167	5108,95

Dary i inne wpływy książek (poza zakupem)

Nazwa Biblioteki	Dary instytucji, urzędów			Dary czytelników			Dary innych bibliotek np. WBP			Przejęto z bibliotek			W zamian „za zagubione”			Inne wpływy			Razem wpływy 2019	Wartość inw. 2019
	Wol. 2018	Wol. 2019	Wartość inw. 2019 w zł	Wol. 2018	Wol. 2019	Wartość inw. 2019 w zł	Wol. 2018	Wol. 2019	Wartość inw. 2019 w zł	Wol. 2018	Wol. 2019	Wartość inw. 2019 w zł	Wol. 2018	Wol. 2019	Wartość inw. 2019 w zł	Wol. 2018	Wol. 2019	Wartość inw. 2019 w zł		
PBP w Wieruszowie	-	-	-	52	83	1168,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	83	1168,00

Ubytki książek w 2019 r.

Biblioteka	Książki zagubione	Selekcja – nieaktualne nieprzydatne	Selekcja dzieł wieloegzemplarzowych (dublety)	Selekcja-dekomplety	Selekcja –zaczytane, zniszczone (po włamaniu, po zalaniu wodą itp.)	Selekcja - czasopisma oprawne	Braki bezwzględne po skontrum	Inne ubytki (jakie?)	Ogółem ubytki
PBP Wieruszowie	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Wpływy zbiorów specjalnych i udostępnianie oraz licencjonowane zbiory elektroniczne z wykupionym dostępem

Nazwa Biblioteki	Zbiory specjalne w jedn. inw.		Liczba zakupionych zbiorów specjalnych w jedn. inw.			Liczba wypożyczeń zbiorów specjalnych w jedn. inw.		Liczba udostępnień zbiorów specjalnych na miejscu w jedn. inw.	Licencjonowane zbiory elektroniczne, do których biblioteka opłaciła dostęp		
	Ogółem	w tym audiobooki	Ogółem	w tym ze środków		Ogółem	w tym: audiobooki		Liczba	Wartość w zł brutto	Liczba udostępnień (pobrań)
				organizatora	MKiDN						
PBP Wieruszowie	98	-	-	-	-	44	44	-	-	-	-

Czasopisma – prenumerata i dary

Czasopisma – prenumerata i zakup

Nazwa biblioteki	Ilość prenumerowanych i zakupionych czasopism ¹	Wydatkowana kwota na prenumeratę w zł
PBP w Wieruszowie	<i>1</i> <i>Poradnik Instytucji</i> <i>Kultury</i>	540,00

W darze biblioteka otrzymuje tygodnik „Przeгляд”.

Skontra i inne prace merytoryczne (opracowanie zbiorów, konserwacja itp.)

Skontra księgozbioru: nie dotyczy

Prace merytoryczne związane z opracowaniem zbiorów (opracowanie formalne, stosowanie UKD, tworzenie komputerowych baz danych, , reklasyfikacja, stosowanie Języka Haseł Przedmiotowych Biblioteki Narodowej):

Przy opracowywaniu zbiorów korzystano z UKD, Języka Haseł Przedmiotowych, katalogu komputerowego Biblioteki Narodowej, portalu www.wbibliotece.pl

Konserwacja zbiorów w wol. u introligatora, naprawa we własnym zakresie: nie dokonywano konserwacji zbiorów, zabezpieczono kody kreskowe na wszystkich woluminach.

IV. CZYTELNICY. WYPOŻYCZANIE I UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW

Czytelnicy ogółem

Nazwa biblioteki	Czytelnicy ogółem		
	2018	2019	Różnica
PBP w Wieruszowie	287	302	+15

Struktura czytelników wg wieku

	Liczba czytelników			Struktura procentowa		
	2018	2019	Różnica	2018	2019	Różnica
Do 5 lat	1	4	+3	0,3	1,32	+1,02
6-12 lat	7	9	+2	2,5	2,98	+0,48
13-15 lat	5	10	+5	1,7	3,3	+1,6
16-19 lat	11	15	+4	3,8	5,0	+1,2
20-24 lata	77	82	+5	26,8	27,2	+0,4
25-44 lata	123	104	-19	42,9	34,4	-8,5
45-60 lat	46	59	+13	16,1	19,5	+3,4
Powyżej 60 lat	17	19	+2	5,9	6,3	+2,6
OGÓLEM	287	302	+15	100 %	100 %	x

Struktura czytelników wg zajęcia

	Liczba czytelników			Struktura procentowa		
	2018	2019	Różnica	2018	2019	Różnica
Osoby uczące się	161	162	+1	56,1	53,64	-2,46
Osoby pracujące	10	7	-3	3,5	2,32	-1,18
Pozostali	116	133	+17	40,4	44,04	+3,64
OGÓLEM	287	302	+15	100 %	100 %	x

Struktura czytelników wg wieku w 2019 r.

Nazwa bibliotek	Czytelnicy ogółem	Do 5 lat	6-12 lat	13-15 lat	16-19 lat	20-24 lata	25-44 lata	45-60 lat	Powyżej 60 lat
PBP w Wieruszowie	302	4	9	10	15	82	104	59	19

Struktura czytelników wg zajęcia w 2019 r.

Nazwa biblioteki	Osoby uczące się	Osoby pracujące	Pozostali
PBP w Wieruszowie	162	7	133

Liczba czytelników	Wielkość obsługiwanej populacji*	Liczba czytelników na 100 mieszkańców	Liczba kobiet wśród czytelników	Liczba mężczyzn wśród czytelników
302	42 213	0,7	244	58

* Liczba mieszkańców w obrębie jednostki administracyjnej, wg stanu na 30 czerwca 2019

Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w 2019 r.

1 – książki; 2 – czasopisma oprawne; 3 – czasopisma nieoprawne; 4 – zbiory specjalne; 5 – wypożyczenia ogółem.

Nazwa biblioteki	Wypożyczenia na zewnątrz				
	1	2	3	4	5
PBP w Wieruszowie	3501	-	-	44	3545

Struktura wypożyczeń książek na zewnątrz w 2019 r.

Nazwa biblioteki	Struktura wypożyczeń książek na zewnątrz:			
	Literatura piękna dla dzieci i młodzieży	Literatura piękna dla dorosłych	Literatura z innych działów	Ogółem
PBP w Wieruszowie	195	1214	2092	3501
Ogółem - struktura procentowa	5,57%	34,68%	59,75%	100%

Udostępnienia zbiorów na miejscu w 2019 r.

1 – książki; 2 – czasopisma oprawne; 3 – czasopisma nieoprawne; 4 - zbiory specjalne; 5 – udostępnienia ogółem.

Nazwa biblioteki	Udostępnienia na miejscu				
	1	2	3	4	5
PBP w Wieruszowie	167	-	-	-	167

Wypożyczenia książek na zewnątrz i udostępnienia na miejscu

Nazwa biblioteki	Wypożyczenia książek na zewnątrz			Udostępnienia książek na miejscu		
	2018	2019	Różnica	2018	2019	Różnica
PBP w Wieruszowie	2881	3501	+620	135	167	+32

Czytelnicy rejestrowani są w rejestrze czytelników.

Odwiedziny w bibliotece

Nazwa biblioteki	Odwiedziny ogółem	Wypożyczalnia	Czytelnia		Imprezy w bibliotece*
			ogółem	w tym ilość osób korzystających z Internetu	
PBP w Wieruszowie	5004	1443	856	414	2705

* liczbę uczestników na wszystkich imprezach kulturalno-oświatowych, których organizatorem lub współorganizatorem jest biblioteka

Odzyskiwanie przetrzymywanych przez czytelników książek

Monity wysłane e- mail – 7

Monity telefoniczne - 31

Liczba odzyskanych książek - 25

V. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA

Wielkość księgozbioru podręcznego w wol.: stan na 31.12.2019 r.: **6597**

Nowości kupione do księgozbioru podręcznego (ilość w wol., tematyka): **medycyna, psychologia, prawo, pedagogika**

Przeprowadzone selekcje w księgozbiornie podręcznym: **nie było**

Tworzone w bibliotece bazy komputerowe (katalog, bazy bibliograficzne).

Nazwa biblioteki	Nazwa bazy	Przyrost bazy w 2019 r.	Stan bazy na koniec 2019 r.
PBP w Wieruszowie	SOWA MARC21	250	6873

Liczba udzielonych informacji

Nazwa biblioteki	Ogółem	Biblioteczne	Rzeczowe	Bibliograficzne
PBP w Wieruszowie	118	19	93	6

Inne działania informacyjne prowadzone przez biblioteki.

Realizacja bibliografii regionalnej – wprowadzono 106 opisów bibliograficznych artykułów z czasopism regionalnych oraz publikacji o charakterze regionalnym. Wprowadzaniem danych do SOWY TCP zajmuje się jedna osoba. Ukończyła ona wszystkie kursy i została przeszkolona w tym zakresie.

Działalność w bibliotece Punktu Informacji Turystycznej.

Na bieżąco uzupełniano bazę danych obiektów turystycznych zlokalizowanych na terenie powiatu wieruszowskiego. Systematycznie gromadzono materiały oraz udzielano informacji.

Biblioteka otrzymała Certyfikat Polskiego Systemu Informacji Turystycznej.

Placówka włączona została do sieci standaryzowanych jednostek informacji turystycznej w Polsce. Proces certyfikacji IT realizowany przez Polską Organizację Turystyczną ma na celu zapewnienie odpowiedniej jakości obsługi osób korzystających z Centrum Informacji Turystycznej oraz stworzenie krajowej sieci standaryzowanych jednostek informacji turystycznej. Certyfikat został po raz kolejny przyznany bibliotece na okres 04.04.2019- 04.04.2021. Jest on nadawany co dwa lata.

VI. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO-OŚWIATOWA I WSPÓLPRACA ZE ŚRODOWISKIEM

Konkursy:

Biblioteka była współorganizatorem:

XVI Powiatowego Konkursu Ekologicznego „... otwórz oczy na świat”.

Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych kl. I-VIII z terenu powiatu wieruszowskiego, został przeprowadzony pod hasłem „OCHRONA POWIETRZA” i polegał na wykonaniu: przez uczniów klas I-III – zakładki do książki, a przez uczniów klas IV-VIII – komiksu

Biblioteka zorganizowała konkursy :

Powiatowy Konkurs Historyczno-Literacki : „Otwórz szufladę po 80 latach”- nieodkryte karty ludzkich historii”.

Celem konkursu było zainteresowanie i propagowanie historii swojego regionu, rodziny oraz dokumentowanie wydarzeń z przeszłości.

Zadaniem uczestników było napisanie opowiadania lub reportażu prawdziwego wydarzenia z okresu II wojny światowej r., którego świadkiem był członek rodziny, sąsiad lub znajomy rodziny

Powiatowy Konkurs Literacki „Zagadka kryminalna z Wieruszowem w tle”

Celem konkursu było: zachęcenie młodzieży do pisania i prezentowania własnych umiejętności literackich, rozwijanie wyobraźni i kreatywności młodych autorów.

Zadaniem uczestników było nadesłanie opowiadania kryminalnego, w którym istotne znaczenie odegra miasto Wieruszów. Adresatami konkursu byli uczniowie klas V-VIII szkół podstawowych z terenu powiatu wieruszowskiego. Konkurs organizowany był w ramach Nocy Bibliotek.

Imprezy:

Biblioteka zorganizowała:

XII Powiatowy Festiwal „Piosenki z bajki”

Impreza cykliczna organizowana od 12 lat przez bibliotekę. Celem konkursu było: wyłonienie talentów muzycznych młodych mieszkańców powiatu oraz popularyzacja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. Honorowy patronat nad imprezą objęło Starostwo Powiatowe w Wieruszowie oraz Fundacja ABCXXI Cała Polska czyta dzieciom. Adresatami konkursu byli uczniowie przedszkoli oraz klas I-III szkół podstawowych z terenu powiatu wieruszowskiego

Noc w Bibliotece

W ogólnopolskiej Nocy Bibliotek po raz piąty udział wzięła Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wieruszowie. Wydarzenie przebiegało pod hasłem „Biblioteczne Biuro Śledcze czyli Kryminalna Noc w Bibliotece”. W ramach imprezy zorganizowano inscenizację z oględzin miejsca zbrodni, spotkanie z technikiem kryminalistyki. Przeprowadzony został konkurs rodzinny na

ubieranie w policyjny sprzęt, pokaz wyposażenia i umundurowania policyjnego, zdjęcie z kartoteki policyjnej. W Noc Bibliotek miało miejsce również rozstrzygnięcie Powiatowego Konkursu Literackiego „Zagadka kryminalna z Wieruszowem w tle”. Noc Bibliotek organizowana była wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Wieruszowie

Imprezy plenerowe

Rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”

Odjazdowy Bibliotekarz to akcja, w której biblioteka czynnie bierze udział od lat. Bibliotekarze, czytelnicy i miłośnicy książek przyjemnie i aktywnie spędzają czas w gronie osób o podobnych pasjach. Cele tej akcji to: integracja środowiska bibliotekarskiego, walka ze stereotypowym postrzeganiem bibliotekarza, kreowanie pozytywnego wizerunku zawodu, promowanie bibliotek i czytelnictwa, propagowanie roweru jako środka lokomocji. W tym roku Rajd został wpisany do kalendarza imprez Dni Powiatu 2019 a trasa rajdu wynosiła 32 km.

Narodowe Czytanie. Nowele.

Biblioteka brała udział w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie 2019, odbywającej się po raz 8 pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej. Czytano wybrane nowele. Zaprezentowane zostały fragmenty nowel: „Katarynka” Bolesława Prusa, „Dobra pani” Elizy Orzeszkowej, „Dym” Marii Konopnickiej, „Rozdziobią nas kruki, wrony...” Stefana Żeromskiego. Został przygotowany również obóz powstańczy i inscenizacja potyczki z okresu Powstania Styczniowego. Inspiracją inscenizacji była nowela „Rozdziobią nas kruki, wrony”.

Rekonstrukcja historyczna „Wieruszowski Wrzesień 1939”

Rekonstrukcja, której organizatorem była biblioteka stanowiła część projektu „Nieodkryte karty ludzkich historii, wydarzeń i miejsc”, którego celem było upamiętnienie dziejów regionu wieruszowskiego i przywrócenie pamięci lokalnej poprzez odkrywanie historii małych ojczyzn. Widowisko historyczne inspirowane było autentycznymi wydarzeniami z września 1939 r. rozgrywającymi się na terenie powiatu wieruszowskiego. Przedstawiono kilka epizodów, jakie miały miejsce podczas pierwszych dni wojny. W inscenizacji wzięło udział 20 grup rekonstrukcyjnych z całej Polski i ponad 100 rekonstruktorów.

„Stary Wieruszów w żywych obrazach” Biblioteka była współorganizatorem imprezy.

Impreza plenerowa „Stary Wieruszów w żywych obrazach” to retro sesja fotograficzna, która odbyła się w rynku w Wieruszowie. Na tle banerów z archiwalnymi fotografiami starego Wieruszowa oraz przedmiotów z epoki został odtworzony klimat Wieruszowa z przełomu XIX i XX wieku. Wspólnie z mieszkańcami odtworzone zostały scenki rodzajowe z tamtej epoki i utrwalone na czarno-białych fotografiach. Głównym organizatorem było Stowarzyszenie Historyczne Gloria Victis.

Imprezy wakacyjne:

Spotkania z dziećmi ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Wieruszowie oraz z przedszkola „Zielony Listek”. Gry i zabawy.

Kampanie społeczne:

Ogólnopolska kampania „Cała Polska Czyta Dzieciom”

PBP w Wieruszowie od 2004 roku ściśle współpracuje z Fundacją ABC XXI „Cała Polska czyta dzieciom”. Elżbieta Dąbrowska – bibliotekarz jest koordynatorem kampanii.

W ramach akcji zorganizowano kilka imprez czytelniczych w bibliotece, w wieruszowskich przedszkolach, żłobku, oraz w szkołach podstawowych z terenu gminy i powiatu wieruszowskiego, Ogółem w akcji wzięło udział ok. 200 osób. W ramach kampanii biblioteka zorganizowała również XII Powiatowy Festiwal „Piosenki z bajki”.

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dorosłego czytelnika

Nazwa imprezy	Termin	Nazwa instytucji współpracującej (zakres współpracy)
Wystawa prac Jacka Biegańskiego „Barwne mity”	17-30 styczeń	Warsztaty Terapii Zajęciowej . Pomoc techniczna przy organizacji wystawy
Walentynkowa niespodzianka Konkurs dla czytelników	14 luty	
Wystawa prac Teresy Góralskiej „Kwiaty w hafcie gobelinowym”.	1-30 kwiecień	
Wyjazd szkoleniowy bibliotekarzy	17 maj	Centrum Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej w Katowicach. Punk Biblioteczny Miejskiej Biblioteki Publicznej Biblioforum w Gliwicach - warsztaty dla bibliotekarzy i oprowadzenie po placówkach.
Wystawa „Drogi do Wolności”	3-20 czerwiec	Europejskie Centrum Solidarności.- udostępnienie materiałów
Wystawa pokonkursowa XVI Powiatowego Konkursu Ekologicznego „... otwórz oczy na świat”.	5-30 czerwiec	Powiat Wieruszowski
Powstanie Warszawskie w literaturze	1-14 sierpień	
Narodowe Czytanie przy Wieruszowskim Aeroplanie	7 wrzesień	Stowarzyszenie Historyczne GLORIA VICTIS, Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Złoty Krzyż” i „Chrobry P” ze Zduńskiej Woli, oraz Grupa Rekonstrukcji Historycznej 9. Rota- przygotowanie inscenizacji historycznej
Rekonstrukcja historyczna „Wieruszowski Wrzesień 1939	29 wrzesień	Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej GLORIA VICTIS – przygotowanie rekonstrukcji historycznej „Wieruszowski Wrzesień 1939”
„Biblioteczne Biuro Śledcze czyli Kryminalna Noc w Bibliotece”	5 październik	Komenda Powiatowa Policji w Wieruszowie. Współpraca na każdym etapie zadania. Pomoc technika kryminalistyki, udostępnienie

		rekwizytów. ufundowanie nagród dla uczestników konkursu.
Wystawa "Miejsca pamięci powiatu wieruszowskiego 1939-1945.	22 listopad	Stowarzyszenie Historyczne Gloria Victis Towarzystwo Historyczno-Kulturalne "Arsonium" Terenowe Koło PTTK w Wieruszowie
„Stary Wieruszów w żywych obrazach"	24 listopad	Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wieruszowie była partnerem imprezy

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dzieci i młodzieży

Nazwa imprezy	Termin	Nazwa instytucji współpracującej (zakres współpracy)
Warsztaty filmowe	5 marzec	Instytut Filmowy Unisławskiego Towarzystwa Historycznego- przeprowadzenie warsztatów
Wyjazd studyjny do Warszawy młodzieży biorącej udział w projekcie „Twarze powiatu wieruszowskiego”	11 marzec	Polskie Radio i Telewizja Polska. Warsztaty dla młodzieży.
Mini warsztaty dziennikarskie dla młodzieży biorącej udział w projekcie „Twarze powiatu wieruszowskiego”	13 marzec	Gazeta „Łącznik” Przeprowadzenie warsztatów przez Patryka Hoderę- dziennikarza lokalnej gazety
Warsztaty projektowania materiałów promocyjnych	3 kwiecień	Paweł Ciszewski –przeprowadzenie warsztatów
Udział młodzieży biorącej udział w projekcie „Twarze powiatu wieruszowskiego w inscenizacji historycznej, pn. "POCIĄG REPATRIANTÓW	16 kwiecień	Wieruszowski Dom Kultury Stowarzyszenie Historyczne GLORIA VICTIS
XII Powiatowy Festiwal „Piosenki z bajki”	24 maj	Wieruszowski Dom Kultury – udostępnienie Sali oraz przygotowanie wyżywienia dla uczestników
Warsztaty filmowe dla młodzieży biorącej udział w projekcie „Twarze powiatu wieruszowskiego”	3-4 czerwiec	Młodzież z Unisławia –przeprowadzenie warsztatów
Podsumowanie XVI Powiatowego Konkursu Ekologicznego „... otwórz oczy na świat”.	5 czerwiec	Konkurs organizowany wspólnie z Powiatem Wieruszowskim .
Promocja projektu „Twarze Powiatu Wieruszowskiego” podczas Dni Powiatu Wieruszowskiego	8 czerwiec	Powiat Wieruszowski – udostępnienie stoiska wystawowego
Moja wakacyjna przygoda. Poznajemy tajniki komiksu-warsztaty	17 lipiec	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Korczaka w Wieruszowie
Wakacyjne zajęcia plastyczne	1-30 sierpień	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Korczaka w Wieruszowie Przedszkole „Zielony Listek” w Wieruszowie
Podsumowanie projektu „Twarze Powiatu Wieruszowskiego”- uroczysta gala i projekcja filmu.	11 sierpień	Wieruszowski Dom Kultury – udostępnienie sali kinowej
Rozstrzygnięcie Powiatowego Konkursu Literackiego „ Zagadka kryminalna z Wieruszowem tle”	5 październik	Komenda Powiatowa Policji w Wieruszowie.
Tradycje Bożego Narodzenia - warsztaty plastyczne dla dzieci	16 grudzień	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Korczaka w Wieruszowie

Lekcje biblioteczne

Szkoła/klasa	Data, frekwencja inne uwagi
Szkoła Podstawowa nr 1 w Wieruszowie klasa II b	6 luty - 21 osób
Szkoła Podstawowa nr 1 w Wieruszowie klasa II c	19 marzec-22 osoby
Szkoła Podstawowa nr 1 w Wieruszowie klasa V a	10 kwiecień – 21 osób
Szkoła Podstawowa nr 1 w Wieruszowie klasa IV a	10 maj - 19 osób
Szkoła Podstawowa nr 1 w Wieruszowie klasa V a	4 październik -18 osób
Szkoła Podstawowa nr 1 w Wieruszowie klasa II b	16 grudzień - 20 osób
OGÓLEM	121 osób

Biblioteki, organizacje oraz instytucje, z którymi biblioteka współpracowała w 2019:

Nazwa instytucji współpracującej	Zakres współpracy
<p>Biblioteki publiczne powiatu Starostwo Powiatowe w Wieruszowie Biblioteka Szkolna przy ZSP im. S. Staszica w Wieruszowie Biblioteka Pedagogiczna w Sieradzu. Filia w Wieruszowie Wieruszowski Dom Kultury Gminny Ośrodek Kultury w Sokolnikach Szkoły i przedszkola z terenu powiatu wieruszowskiego. Szkoły ponadpodstawowe z terenu powiatu wieruszowskiego: ZSP im S Staszica w Wieruszowie LO im. Kopernika w Wieruszowie</p> <p>Gazeta Łącznik Ilustrowany Tygodnik Powiatowy Radio SUD i Radio Ziemi Wieluńskiej, Radio Łódź Nad Wartą</p> <p>Szkoła Podstawowa nr 1 w Wieruszowie Zespół Szkół nr 2 w Wieruszowie Szkoła Podstawowa nr 3 w Wieruszowie Przedszkole nr 1 i 3 w Wieruszowie Przedszkole „Zielony Listek” Przedszkole „Mali Odkrywcy” Punkt Przedszkolny „Kolorowe Kredki” Żłobek Miejski w Wieruszowie Starostwo Powiatowe w Wieruszowie Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie Komenda Powiatowej Policji w Wieruszowie Nadleśnictwo Przedborów Powiatowe Centrum Medyczne w Wieruszowie Klub Sportowy „Husaria”</p> <p>Stowarzyszenie Historyczne Gloria Victis</p>	<p>Współpraca przy organizacji konkursów powiatowych i imprez.</p> <p>Patronat medialny</p> <p>Cała Polska Czyta Dzieciom</p> <p>Rekonstrukcje historyczne</p>

VII. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

W bibliotece od 2010 roku funkcjonuje dział wypożyczeń i udostępnień książki mówionej.

Książka mówiona

Stan książki mówionej		Wpływy książki mówionej			Wypożyczenia książki mówionej	
Liczba tytułów	Liczba kaset/plyt CD	Zakupy	Dary	Inne wpływy	Tytuły	Liczba kaset/plyt CD
98	75				Sahem Za chlebem Faraon Na wakacjach Kamizelka Powracająca fala Faust Nie-Boska Komedia Balladyna Wybór Wierszy Juliusza Słowackiego Ludzie bezdomni Antek Katarzynka, Michałko Nawrócony Nad Niemnem Przemysłny szlachcic Don Kichote z Manchy Zemsta Świętoszek Przedwiośnie Doktor Piotr Siłaczka Historia Lisey Lśnienie Wiersze wybrane Cypriana Kamila Norwida Moralność pani Dulskiej Legendy warszawskie Nasza szkapa Dobra pani A.B.C. Gloria Victis Hamlet Romeo i Julia Cierpienia młodego Wertera Janko Muzykant Latarnik Jądro ciemności Echa Leśne Rozdziobią nas kruki, wrony.. Odprawa posłów greckich Antygona Powrót posła	44

Przystosowanie bibliotek do obsługi osób niepełnosprawnych: placówka jest przystosowana dla osób niepełnosprawnych.

Współpraca z instytucjami pracującymi na rzecz osób chorych i niepełnosprawnych:

Dom Pomocy Społecznej w Chróście – Wsi
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Wieruszowie
Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku z filią w Czastarach i Chróście.

Projekty i działania realizowane dla osób starszych, chorych i niepełnosprawnych.

Projekt „Spotkania bez barier”- cykl spotkań o różnej tematyce, mające na celu integrację środowiska lokalnego z osobami niepełnosprawnymi realizowany od 2015 roku.

Formy pracy z czytelnikiem chorym, starszym i niepełnosprawnym

Nazwa imprezy	Termin	Nazwa instytucji współpracującej (zakres współpracy)
Walentynkowe Warsztaty Plastyczne. Uczniowie klasy II i uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wieruszowie	6 luty	Warsztaty Terapii Zajęciowej w Wieruszowie. Przygotowanie materiałów i dowóz uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wieruszowie ramach projektu „Spotkania bez barier”
Wystawa „Dekoracje”	8 maj	Dom Pomocy Społecznej Chróście Wieś- prace

Obsługa specjalistyczna specjalnych grup użytkowników:

- książka z dużą czcionką – brak
- audiobooki – dostępne w bibliotece
- e-booki – brak
- wyposażenie w sprzęt i oprogramowanie specjalistyczne - brak

DOSTĘPNOŚĆ BIBLIOTEK DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH - 2019 r.*									
Wyszczególnienie (z uwzględnieniem nazw bibliotek)	Liczba przeszkolonych pracowników w zakresie obsługi osób niepełnosprawnych	Liczba zorganizowanych impres o charakterze integracyjnym i aktywnej edukacji skierowanych do osób niepełnosprawnych	Strona internetowa przystosowana do użytku osób niepełnosprawnych**	Dostosowanie obiektu (likwidacja barier architektonicznych)***		Liczba stanowisk komputerowych i innych przystosowanych do obsługi osób niepełnosprawnych****	Liczebność zbiorów dostępnych dla użytkowników z niepełnosprawnością wzroku*****		
				na zewnątrz budynku	wewnątrz budynku		drukowane (liczba wol.)	audiowizualne, elektroniczne (liczba jed. inwen.)	licencjonowane (liczba tytułów)
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
PBP w Wieruszowie	0	2	nie	tak	tak	2	-	98	-

* w zakresie niepełnosprawności ruchowej i niepełnosprawności narządu wzroku i niepełnosprawnych intelektualnie

** np. udźwiękowiona, możliwość wyboru większej czcionki itp., odpowiedź TAK - 1 lub NIE -0

*** tak (1) - w przypadku, gdy choć jedna placówka w obrębie sieci gminnej posiada udogodnienia lub nie (0)

**** np. specjalistyczne oprogramowanie, powiększalniki, odtwarzacze książek mówionych

***** liczba wolumentów, jedn. inwentarzowych lub licencjonowanych

VIII. KADRA BIBLIOTECZNA, SZKOLENIA I DOSKONALENIE ZAWODOWE

Wyszczególnienie (z uwzględnieniem nazw bibliotek)	Pracownicy działalności podstawowej				Pracownicy na stanowiskach bibliotekarskich			Liczba etatów przeliczeniowych na stanowiskach bibliotekarskich	Średnia płaca brutto pracowników na stanowiskach bibliotekarskich	Liczba pracowników na stanowiskach instruktorskich w bibliotekach powiatowych lub pełniących zadania powiatowe	
	liczba		wykształcenie		z wykształceniem wyższym bibliotekarskim	z wykształceniem średnim bibliotekarskim	bez wykształcenia bibliotekarskiego			Ogółem	w tym etaty przeliczeniowe
	ogółem	w tym na stanowiskach bibliotekarskich	bibliotekarskie	inne							
PBP w Wieruszowie	2	2	2	-	1	1	-	2	4765,67	-	-

Pracownicy administracji i obsługi technicznej i porządkowej

Nazwa biblioteki	Osoby		Liczba etatów przeliczeniowych*
	Pełnozatrudnieni	Niepełnozatrudnieni	
PBP w Wieruszowie	-	-	-

Od stycznia 2019 obsługa księgowa i kadrowa prowadzona jest przez Starostwo, Powiatowe w Wieruszowie.

**Liczba pracowników na stanowiskach bibliotekarskich –
podział wg stanowisk służby bibliotecznej**

	Pełnozatrudnieni	Niepełnozatrudnieni
Starszy kustosz		
Kustosz	1	
Starszy bibliotekarz	1	
Bibliotekarz		
Młodszy bibliotekarz		
Starszy magazynier biblioteczny		
Magazynier biblioteczny		
Inne bibliotekarskie (jakie?)		
OGÓLEM		

Szkolenie i doskonalenie kadry

Nazwa biblioteki	Ilość osób	Nazwa szkoły wyższej, licencjackiej, innej – kierunek/ nazwa kursu, szkolenia
PBP w Wieruszowie	2	„Tworzenie dekoracji biblioteki inspirowanych literaturą jako działania sprzyjające zwiększeniu aktywności czytelniczej uczniów.”

IX. Komputeryzacja biblioteki

Zakres komputeryzacji bibliotek

E -usługi w bibliotece													
	zdalne składanie zamówień na materiały bibl.	zdalna rezerwacja materiałów bibl.	zdalne przedłużanie terminu zwrotu materiałów w bibl.	email/sms o terminie zwrotu materiałów bibl.	zdalny dostęp do licencjonowanych zasobów spoza sieci biblioteki	interaktywne usługi informacyjne (komunikatory czat)	e-learning	blogi biblioteczne kanał RSS	formularze zapytań	forum dyskusyjne księga gości	profile na portalach społecznościowych	użytkownicy korzystający z internetu*	
												liczba	%
PBP w Wieruszowie	tak	tak	tak	tak	nie	nie	nie	nie-	tak	tak	tak	414	48,36

*procent korzystających z internetu do ogółu użytkowników korzystających z czytelni

Stan komputeryzacji bibliotek powiatu / dzielnicy

Lp.	Nazwa biblioteki	biblioteka użytkuje(2) program biblioteczny	biblioteka skomputeryzowana w 100%(3)	biblioteka z dostępem do Internetu	biblioteka udostępnia internet czytelnikom	Liczba komputerów w w bibliotece(5)	Liczba stanowisk w bibliotece z dostępem do internetu	Liczba stanowisk w bibliotece z dostępem do internetu dla czytelników	Biblioteka udostępnia swój katalog on-line	Biblioteka posiada własną stronę internetową
	PBP w Wieruszowie	Tak SOWA 2 MARC 21	Tak	Tak	Tak	6	6	2	Tak	Tak

Adres strony WWW biblioteki	www.pbp-wieruszow.pl
Adres poczty elektronicznej biblioteki	pbpwieruszow@wp.pl
Adresy poczty elektronicznej kadry bibliotecznej (udostępniane do użytku służbowego)	pbpwieruszow@wp.pl

Ilość godzin korzystania z Internetu ogółem – 302 godz.

Ilość osób korzystających z Internetu – 414 osób

Internet jest bezpłatny

Strona internetowa biblioteki:

www.pbp-wieruszow.pl

Ilość wejść na stronę internetową – 32262

Liczba unikalnych użytkowników strony internetowej - 18768

Statystyka operacji samoobsługowych katalogu bibliotecznego:

Liczba operacji logowania czytelników 239

Liczba operacji przedłużenia przez czytelnika 590

Liczba operacji rezerwowania materiałów przez czytelnika 46

Usługi elektroniczne, które biblioteka oferuje:

Katalog on-line, zamawianie i rezerwowanie książek przez Internet

Kod QR –Możliwość czytania „Wolnych lektur” za pomocą smartfona lub tabletu poprzez pobranie z katalogu biblioteki kod QR za pomocą darmowej aplikacji QR Code Reader.

Zbiory opracowane komputerowo jako procent ogólnej liczby zbiorów: 100 %,

Biblioteka umożliwia:

- podłączenie własnego komputera użytkownika,
- korzystanie z Internetu bezprzewodowego,
- korzystanie z Internetu szerokopasmowego

X. Nadzór merytoryczny

Realizacja zadań określonych w statucie dotyczących funkcji biblioteki powiatowej, w tym:

Tworzenie bibliografii regionalnej

W 2019 roku wprowadzono 106 opisów bibliograficznych.

Spotkania z bibliotekarzami

W 2019 roku przeprowadzono 2 spotkania z bibliotekarzami:
(13.03,11.12)

Tematami spotkań było m.in.:

Podsumowanie działalności bibliotek publicznych w powiecie wieruszowskim za rok 2018

Omówienie wyników czytelnictwa w powiecie wieruszowskim za rok 2018

Dotacja MKiDN na zakup nowości wydawniczych w 2019

Omówienie propozycji planowanych wspólnych imprez Dzień Bibliotekarza oraz rajd

Odjazdowy Bibliotekarz

Cała Polska czyta dzieciom - propozycje imprez

Narodowe Czytanie 2019–propozycje imprez

Omówienie schematu planu pracy na 2020 r. i schematu sprawozdania z działalności bibliotek publicznych za rok 2019.

Szkolenia:

Pracownicy biblioteki uczestniczą w spotkaniach i szkoleniach organizowanych przez WBP w Łodzi.

03.10.2019 -Tworzenie dekoracji biblioteki inspirowanych literaturą jako działania sprzyjające zwiększeniu aktywności czytelniczej uczniów." Warsztaty dla bibliotekarzy z terenu powiatu wieruszowskiego. Prowadzenie Wiesława Chlebowska

Wizyty w bibliotekach:

Spotkania w bibliotekach gminnych.

	Data	Miejsce	Cel
1	5.03	MGBP w Wieruszowie	Spotkanie w sprawie organizacji ogólnopolskiego turnieju wiedzy: „Czytelnistrz 2020”
2	27.03	GBP w Lututowie	Udział w Komisji Konkursowej w Konkursie Powiatowym „Portrety pisarzy polskich”.
3	28.03	MGBP w Wieruszowie	Spotkanie w sprawie organizacji ogólnopolskiego turnieju wiedzy: „Czytelnistrz 2020”
4	06.05	MGBP w Wieruszowie	Sprawy organizacyjne dotyczące Rajdu „Odjazdowy Bibliotekarz”
5	06.05	MGBP w Wieruszowie	Sprawy organizacyjne dotyczące imprez” Cała Polska czyta dzieciom
6	13.06	GBP w Czastarach	Udział w Komisji Konkursowej w Powiatowym Konkursie Poezji Śpiewanej.
7	25.07	MGBP w Wieruszowie	Sprawy organizacyjne dotyczące imprezy „Narodowe Czytanie
8	26.08	MGBP w Wieruszowie	Sprawy organizacyjne dotyczące imprezy „Narodowe Czytanie
9	03.10	GBP w Czastarach	Spotkanie dyrektorów Instytucji Kultury w powiecie wieruszowskim.
10	04.11	GBP w Lututowie	Udział w Komisji Konkursowej w Konkursie Recytatorskim
11	05.11	MGBP w Wieruszowie	Spotkanie w sprawie organizacji ogólnopolskiego turnieju wiedzy: „Czytelnistrz 2020”
12	09.12	GBP w Sokolnikach	Udział w spotkaniu, dotyczącym twórczości noblistki Olgi Tokarczuk.

Spotkania o innym charakterze.

Udział w szkoleniu koordynatorów projektów dotowanych w Regionalnym Konkursie Grantowym „Równać szanse” – Katarzyna Idzikowska – styczeń

Udział w Dniu Działacza i Animatora Kultury - maj

Udział w Dniach Powiatu - promocja projektu Twarze powiatu wieruszowskiego - czerwiec

Udział w happeningu promującym czytanie – październik

Udział w Forum Informacji Turystycznej w Tarnowie- grudzień

Udział w imprezach i spotkaniach autorskich organizowanych przez biblioteki

Udział w komisjach konkursowych w konkursach organizowanych przez szkoły z terenu powiatu wieruszowskiego.

Udzielano również na bieżąco porad i instruktażu w siedzibie biblioteki wg potrzeb oraz porad telefonicznych. Porady dotyczyły głównie: sprawozdawczości bibliotek, pomoc merytorycznej przy wypełnianiu wniosków programu „Promocja Czytelnictwa”, oraz sporządzanie raportów do MKiDN .

Zmiany na stanowisku instruktora powiatowego.

Biblioteka nie posiada instruktora powiatowego z braku środków finansowych.

XI. Inne prace i inicjatywy na rzecz gminy, miasta, powiatu

Biblioteka ściśle współpracuje ze Starostwem Powiatowym w zakresie promocji powiatu i turystyki w regionie.

Biblioteka współpracuje ze Starostwem Powiatowym w zakresie promocji powiatu i turystyki w regionie. Współpracuje także z Urzędem Miejskim oraz urzędami gmin w powiecie. Prowadzi działalność o zasięgu powiatowym, która ma charakter wielokierunkowy. Pierwszy priorytet to formy aktywizujące i integrujące środowisko bibliotekarskie oraz promujące biblioteki. Ma świadomość jak ważną sprawą dla bibliotekarzy jest rozbudzenie zainteresowania władz ich pracą, osiągnięciami i trudnościami. Dlatego też wykorzystuje wszystkie możliwe inicjatywy powiatowe do spotkań z przedstawicielami samorządów. Temu celowi służy np. Dzień Bibliotekarza, powiatowe podsumowania konkursów i projektów. Od lat organizuje konkursy powiatowe, nad którymi patronat obejmuje starosta wieruszowski. Inicjatywy te aktywizują nie tylko bibliotekarzy ale również władze samorządowe. Drugi kierunek to konkursy propagujące wiedzę o regionie, inicjatywy kulturalne, czytelnicze, adresowane do wszystkich grup wiekowych. Niektóre konkursy i imprezy są kontynuowane. Mają one stałe miejsce w Kalendarzu Imprez. Od 12 lat organizowana jest impreza powiatowa Festiwal „Piosenki z bajki”. Biblioteka współorganizuje Powiatowy Konkurs Ekologiczny „...otwórz oczy na świat”, którego głównym celem jest kształtowanie umiejętności dostrzegania piękna swojej miejscowości, miejsca, okolicy czy powiatu i dbanie o środowisko.

Trzeci kierunek działania skierowany jest na rozwój i promocję czytelnictwa, na obecnych i przyszłych czytelników. W tym wymiarze organizowane są różne akcje i imprezy czytelnicze typu „Cała Polska czyta dzieciom” czy „Bookcrossing”. Czwarty kierunek działalności to ważne rocznice, wydarzenia regionalne i ogólnopolskie akcje jak np. „Noc bibliotek”, „Narodowe czytanie”. Piąty kierunek to niekonwencjonalne metody działania. Od paru lat organizowany jest rajd rowerowy „Odjazdowy bibliotekarz”, impreza plenerowa, dzięki której mieszkańcy i czytelnicy poznają piękno i historię naszego powiatu oraz bogatą ofertę szlaków rowerowych. Biblioteka promuje nasz region poprzez fakt, iż w bibliotece znajduje się również Punkt Informacji Turystycznej. Zupełnie nową formą popularyzowania naszego regionu przez bibliotekę stały się rekonstrukcje historyczne, które przyczyniają się do wzmacniania tożsamości i uczestnictwa mieszkańców powiatu w kulturze na poziomie regionalnym, a także do upamiętniania naszego dziedzictwa historycznego. W roku 2019 r biblioteka realizowała projekt „Nieodkryte karty ludzkich historii, wydarzeń i miejsc” w ramach programu Patriotyzm Jutra min. organizując duże widowisko historyczne Wieruszowski Wrzesień 1939. Inscenizacja była nie tylko żywą lekcją historii ale stała się dużą atrakcją dla mieszkańców i turystów. Obok sukcesu frekwencyjnego i zainteresowania mediów uzyskała także od razu odpowiedni efekt edukacyjny. Użyteczność inscenizacji historycznej jako produktu wykorzystywanego przez bibliotekę gwarantuje jej bardzo dobre perspektywy w najbliższym czasie. Z uwagi na to, biblioteka będzie w przyszłości organizować tego typu imprezy, współpracując z grupami rekonstrukcyjnymi, w szczególności ze Stowarzyszeniem Historycznym Gloria Victis, działającym na terenie powiatu wieruszowskiego

W 2019 roku biblioteka aktywnie włączyła się również w obchody Dni Powiatu promując projekt „Twarze powiatu wieruszowskiego” w ramach programu Równać Szanse oraz organizując rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz.”.

Godziny otwarcia dla czytelników

Poniedziałek 9.00-17.00

Wtorek 9.00-17.00

Środa 9.00-16.00

Czwartek 9.00-17.00

Piątek 9.00-17.00

Sobota 10.00-14.00

W okresie wakacyjnym

Poniedziałek 9.00-16.00

Wtorek 9.00-16.00

Środa 10.00-16.00

Czwartek 9.00-16.00

Piątek 9.00-16.00

Godziny pracy pracowników biblioteki

Poniedziałek 8.00-17.00

Wtorek 8.00-17.00

Środa 8.00-16.00

Czwartek 8.00-17.00

Piątek 8.00-17.00

Sobota 10.00-14.00

(Jeden pracownik pracuje od 8.00 do 16.00, drugi od 9.00 do 17.00)

W okresie wakacyjnym

Poniedziałek 8.00-16.00

Wtorek 8.00-16.00

Środa 8.00-16.00

Czwartek 8.00-16.00

Piątek 8.00-16.00

Zamknięcia i otwarcia bibliotek

Dni ogółem		W tym					
Otwarcia	Dnia zamknięcia	Skontrum	Remonty przewodzki, awarie	Zwolnienia lekarskie i inne	Oddelegowania do innych prac	Urlopy	Szkolenia, urlopy szkolne
285	2	-	-	-	-	-	2

Zestawienie form działalności kulturalno-oświatowej

L.p.	Nazwa imprezy	Ilość	Frekwencja
1.	Wystawy a) książek – duże (ze scenariuszem) b) książek – małe, nowości wydawnicze c) plastyczne (w tym galerie: „jednego obrazu”, „nad regałem”, „w witrynie” itp.) d) inne (np. kolekcjonerskie)	2 3 2	45 65 160
2.	Spotkania autorskie		
3.	Spotkania inne: - z ciekawymi ludźmi - okolicznościowe, podać jakie (np. Dzień Dziecka, Andrzejki, Mikołajki, Gwiazdka, Pasowanie na czytelnika) -Tradycje świąteczne	7 1	95 24
4.	Prelekcje, odczyty	1	30
5.	Pogadanki	1	33
6.	Lekcje biblioteczne a) z przysposobienia bibliotecznego b) tematyczne	6 2	121 39
7.	Zajęcia komputerowe		
8.	Warsztaty: - plastyczne (np. ilustratorskie, decoupage, papieru czerpanego, fotograficzne, filmowe) - literackie (np. dziennikarskie) - różnotematyczne (np. pedagogiczne, psychologiczne, ekologiczne, zdrowy styl życia)	5 1 1	145 15 15
9.	Przeglądy nowości		
10.	Diskusje		
11.	Konkursy	3	120
12.	Zgaduj- zgadule		
13.	Głośne czytanie - w tym z wykorzystaniem książki-zabawki		
14.	Głośne czytanie – książka mówiona		
15.	Spotkania z baśnią		
16.	Imprezy artystyczno-literackie: - koncerty, wieczory słowno-muzyczne, wieczory poezji		
17.	Imprezy czytelniczo-medialne (np. cykliczny przegląd nowości wydawniczych z udziałem mediów, chat z pisarzem)		X
18.	Projekcje filmowe, festiwale filmowe (wideo, DVD)	1	100
19.	Przedstawienia teatralne, kukiełkowe		
20.	Gry i zabawy	2	50

21.	Kiermasze książek, sprzedaż wyrobów rękodzielniczych, loteria fantowa		X
22.	Wycieczki: c) do innych bibliotek d) inne (do muzeum, teatru itp.)	1 1	18 20
23.	Przyjęcia wycieczek w bibliotece		
24.	Imprezy poza biblioteką - plenerowe (np. festyn, jarmark, piknik, dożynki) - na terenie innych instytucji (szkoły, domy kultury, kina, urzędy)	3	X 200
25.	Zebrania członków Kół Przyjaciół Biblioteki / Kół Miłośników Książki		
26.	Zebrania członków kół zainteresowań (np. Koła Haftu Krzyżkowego, Klubu Literackiego, Klubu Historycznego, próby Kółka Teatralnego)		
27.	Zajęcia rekreacyjne (np. rajd rowerowy, fitness, gry zespołowe na wolnym powietrzu)	1	50
28.	Udział w akcjach ogólnopolskich (np. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Gorączka Żłota PCK) – proszę podać jakich? Kampania- Cała Polska czyta dzieciom Noc Bibliotek Narodowe Czytanie	1 1 1	X 200 30 50
29.	Rekonstrukcja historyczna „Wieruszowski Wrzesień 1939” Stary Wieruszów w żywych obrazach	1 1	1000 80
RAZEM POWIAT		49	2705

